
1810 Viernes 8 marzo 2002 BOE núm. 58

certados con la Comisión Europea. Donde dice:
«Fecha límite de presentación 18 de marzo», debe
decir: «21 de marzo de 2002».

Madrid, 6 de marzo de 2002.—El Subdirector
general de Gestión Económica, Administración y
Servicios.—&7.960.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se convoca contratación en su ámbito.
Expediente C. P. 2002/008455 (HS02027).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción al artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31
de mayo, de estructura orgánica básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud,
he resuelto anunciar la contratación que se indica
con los requisitos que asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud, Com-
plejo hospitalario Carlos Haya, Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C. P. 2002/008455
(HS02027).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de tratamien-
to preventivo, vigilancia y control de la Legionelosis.

c) Lugar de ejecución: Véase la documentación
del concurso.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
384.317,19 euros.

5. Garantía provisional: Será del 2 por 100 del
presupuesto de licitación, en los términos previstos
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Véase punto 1.b), Unidad de Con-
tratación Administrativa.

b) Domicilio: Avenida de Carlos Haya, sin
número.

c) Localidad y código postal: Málaga, 29010.
d) Teléfono: 952 64 67 02.
e) Telefax: 952 64 67 26.
f) Fecha límite para la obtención de documentos

e información: Véase punto 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 6, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de abril
de 2002.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción que se determina en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Véase el punto 1.a), Registro Gene-
ral.

2. Domicilio: Avenida de Carlos Haya, sin
número.

3. Localidad y código postal: Málaga, 29010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Véase la docu-
mentación del concurso.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí, se
admiten variantes.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas de la cuarta planta
del Pabellón de Gobierno.

b) Domicilio: Avenida Carlos Haya, sin número.
c) Localidad: Málaga, 29010.
d) Fecha: Tablón de anuncios de la tercera plan-

ta del Pabellón de Gobierno con, al menos, setenta
y dos horas de antelación.

e) Hora: Tablón de anuncios de la tercera planta
del Pabellón de Gobierno con, al menos, setenta
y dos horas de antelación.

11. Gastos del anuncio: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25 de febrero de 2002.

Sevilla, 25 de febrero de 2002.—El Director Geren-
te, Juan Carlos Castro Álvarez.—&7.160.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que hace público el
concurso para la adquisición de vacunas.
Expediente: 202/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana. Conse-
jería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría para los Recursos de Sanidad.

c) Número de expediente: 202/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de vacu-
nas destinadas a los programas de vacunaciones
de la Consejería de Sanidad.

b) Número de unidades a entregar: Las indi-
cadas en los pliegos.

c) División por lotes y número: 14.
d) Lugar de entrega: Ver el pliego de cláusulas

administrativas particulares.
e) Plazo de entrega: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
9.556.420 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación del lote o lotes a los que se
licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Sanidad.
b) Domicilio: Calle Micer Mascó, 31, cuarta

planta. Servicio de Aprovisionamiento.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46010.
d) Teléfono: 96 386 82 49.
e) Telefax: 96 386 82 39.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Se podrán recoger hasta el último día
de presentación de proposiciones en el lugar ante-
riormente indicado. Precio, 3,13 euros (Orden de
24 de febrero de 1998, «Diario Oficial Generalidad
Valenciana» de 8 de mayo).

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver el pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El 22 de abril
de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Consejería de Sanidad.
2.o Domicilio: Calle Micer Mascó, 31.
3.a Localidad y código postal: Valencia 46010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Sanidad.
b) Domicilio: Calle Micer Mascó, 31.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: El 30 de abril de 2002.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Las propuestas podrán
estar redactadas en valenciano o castellano.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
El día 28 de febrero de 2002.

Valencia, 22 de febrero de 2002.—El Subsecretario
para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-
ro de 2000), Máximo Caturla Rubio.—7.271.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace público
el concurso para el servicio de transporte
público regular especial. Expediente:
317/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
jería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Doctor Moliner».

c) Número de expediente: 317/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de transporte
público regular de uso especial para los familiares
de enfermos y trabajadores del hospital «Doctor
Moliner».

c) Lugar de ejecución: Ver el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Desde el día 1 de mayo de 2002 hasta el 30 de
abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
2.388.768,05 euros. Se podrá licitar por un lote,
por varios o por la totalidad.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación del lote o lotes a los que se
licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Doctor Moliner.
b) Domicilio: Porta-Coeli, s/n.
c) Localidad y código postal: Serra 46118 (Va-

lencia).
d) Teléfono: 96 160 25 35.
e) Telefax: 96 160 21 25.



BOE núm. 58 Viernes 8 marzo 2002 1811

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Se podrán recoger hasta el último día
de presentación de proposiciones en el lugar ante-
riormente indicado. Precio 3,13 euros (Orden de
24 de febrero de 1998, «Diari Oficial Generalitat
Valenciana» de 8 de mayo de 1998).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): grupo: III, subgrupo: 9, categoría: A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El 22 de abril
de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital «Doctor Moliner».
2. Domicilio: Porta-Coeli, s/n.
3. Localidad y código postal: Serra 46118 (Va-

lencia).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Doctor Moliner».
b) Domicilio: Porta-Coeli, s/n.
c) Localidad: Serra (Valencia).
d) Fecha: El 2 de mayo de 2002.
e) Hora: Nueve horas treinta minutos.

10. Otras informaciones: Las propuestas podrán
estar redactadas en valenciano o castellano.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
El día 28 de febrero de 2002.

Valencia, 25 de febrero de 2002.—El Subsecretario
para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-
ro de 2000), Máximo Caturla Rubio.—7.293.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se adjudica el CA 2001-1-35.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: IMSALUD. Hospital Universi-
tario de Getafe.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Apósitos absorbentes

y asepsia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 269.697,27 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de febrero de 2002.
b) Contratistas:

1. «Tenorio Gómez, Sociedad Anónima».
2. «Krape, Sociedad Anónima».
3. «Juvázquez, Sociedad limitada».
4. «Johnson & Johnson, Sociedad Anónima».

5. «Torras Valenti, Sociedad Anónima».
6. «B. Braun Dexon, Sociedad Anónima».
7. «Molnlycke Healht Care, Sociedad limita-

da».
8. «Intersurgical España, Sociedad Anónima».
9. «Allegiance, Sociedad Limitada».

10. «Helliantus Medical, Sociedad Limitada».
11. «3M España, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 1.716,49 euros.
2. 8.985,13 euros.
3. 36.496,46 euros.
4. 22.726,55 euros.
5. 1.156,95 euros.
6. 7.566,33 euros.
7. 24.120,76 euros.
8. 882,59 euros.
9. 6.298,61 euros.

10. 2.103,54 euros.
11. 4.758,51 euros.

Getafe, 1 de marzo de 2002.—La Directora Geren-
te, Rosa Bermejo Pareja.—7.464.

Resolución de fecha 5 de marzo de 2002, de
la Secretaría General Técnica de la Con-
sejería de Sanidad de la Comunidad de
Madrid, por la que se modifican las fechas
de celebración de las Mesas de Contratación
de las licitaciones de los expedientes refe-
renciados con los números C4RD, C5RD,
C6D y C7D de 2002, convocadas por Reso-
lución de la Subdirección General Econó-
mica y de Personal del INSALUD.

En el «Boletín Oficial del Estado» de los días
que se relacionan a continuación, se publicaron las
Resoluciones por las que se anunciaban los con-
cursos que en cada caso se indican, convocados
por el Instituto Nacional de la Salud (INSALUD):

«Boletín Oficial del Estado» de 17 de diciembre
de 2001. C4RD/2002. Redacción del proyecto y
del estudio de seguridad y salud de las obras de
construcción del Centro de Salud «El Soto», en Mós-
toles (Madrid), y de la dirección facultativa de dichas
obras.

«Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre
de 2001. C5RD/2002. Redacción del proyecto y
del estudio de seguridad y salud de las obras de
construcción del Centro de Salud «Los Yébenes-Ca-
marena», en Madrid, y de la dirección facultativa
de dichas obras.

«Boletín Oficial del Estado» de 19 de diciembre
de 2001. C6D/2002. Dirección facultativa y apro-
bación, control y seguimiento del plan de seguridad
y salud de las obras de reforma de las fachadas
del Hospital «12 de Octubre», en Madrid.

C7D/2002. Dirección facultativa y aprobación,
control y seguimiento del plan de seguridad y salud
de las obras de reforma de las fachadas del Hospital
«La Princesa», en Madrid.

Razones organizativas derivadas del traspaso de
funciones y servicios del Instituto Nacional de la
Salud a la Comunidad Autónoma de Madrid, acor-
dado por Real Decreto 1479/2001, de 27 de diciem-
bre («Boletín Oficial del Estado» del 28), obliga
a esta Consejería de Sanidad a modificar las fechas
y lugares de celebración de las Mesas de Contra-
tación señaladas en los referidos anuncios.

Por todo lo anterior, resuelvo:

1. Comunicar a los interesados que hayan pre-
sentado sus ofertas para participar en los concursos
C4RD, C5RD, C6D y C7D, publicados en el «Bo-
letín Oficial del Estado», las fechas en que tendrán
lugar las reuniones de las Mesas de Contratación
de los citados concursos:

Examen de la documentación general: 8 de mayo
de 2002.

Apertura de las proposiciones económicas, en
acto público: 28 de mayo de 2002.

Domicilio: Calle O‘Donnell, 50, planta baja.
Hora: Doce.

2. Asimismo, se comunica que la publicación
de las informaciones a que se refiere el punto 10,
apartados a) y b), de las referidas licitaciones se
realizará en el tablón de anuncios de la Consejería
de Sanidad (calle O‘Donnell, 50).

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 5 de marzo de 2002.—La Secretaria gene-

ral técnica, Adoración Muñoz Merchante.—8.044.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Móstoles que
anuncia el procedimiento abierto y por con-
curso público para los servicios de ayuda
a domicilio, residencia de ancianos válidos
y cafetería, cocina y comedor de servicios
sociales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Móstoles.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 1.—Servicio de ayuda
a domicilio. 2.—Servicio de residencia de ancianos
válidos. 3.—Servicio de cafetería, cocina y comedor
de los servicios sociales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.—600.000 euros. 2.—138.233 euros.
3.—114.092 euros.

5. Garantía provisional: 1.—12.000 euros.
2.—2.765 euros. 3.—2.282 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Librería Papelería Vid.
b) Domicilio: Antonio Hernández, 12.
c) Localidad y código postal: 28934 Móstoles.
d) Teléfono: 91 664 27 10.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): 1.— Grupo III, subgrupo 8, categoría
D. 2.—Grupo III, subgrupo 2, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26 de marzo
de 2002.

b) Documentación a presentar: Especificados
en pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Móstoles (Depar-
tamento de Contratación).

2. Domicilio: Plaza de España, 1.
3. Localidad y código postal: 28934 Móstoles.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de Plenos del Ayuntamiento
Móstoles.

b) Domicilio: Plaza España, 1.
c) Localidad: Móstoles.
d) Fecha: 8 de abril de 2002.
e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: A cuenta adjudicata-
rios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25 de febrero de 2002.

Móstoles, 22 de febrero de 2002.—La Concejala
de Hacienda, Pilar Fernández Tomé.—&7.382.


